



Komisja Gospodarki i Budżetu

Protokół Nr 2/2021 z posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu z dnia 15 lutego 2021 r.

Komisja Gospodarki i Budżetu w składzie:

Andrzej Budyh - Przewodniczący Komisji
Grzegorz Bielecki – wiceprzewodniczący
Mariusz Graczyk – członek
Jan Mazur - członek
Jacek Pielichowski - członek
Marek Pych – członek
Łukasz Szymański – członek
Grzegorz Woźniak- członek

W zakresie przedstawianych spraw:

Jan Makarewicz	Zastępca Burmistrza/Sekretarz
Aneta Nawracała	Skarbnik
Bartosz Dudek	Kierownik SZUK w Zbąszynku
Marcin Minta	Kierownik OSiR w Zbąszynku

**Posiedzenie odbyło się przy zdalnym uczestnictwie członków Komisji.
Posiedzenie Komisji Gospodarki i Budżetu trwało od godz. 15.00 do godz. 16.00.**

Ogólna liczba radnych biorących udział w posiedzeniu Komisji – 8 radnych.

Planowany porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:

Porządek posiedzenia:

1. Funkcjonowanie SZUK w Zbąszynku w 2020 roku:
 - a/ informacja z działalności za 2020 rok
 - b/ informacja SZUK z planu zadań do realizacji w 2021 roku
2. Funkcjonowanie ZOK w Zbąszynku w 2020 roku:
 - a/ informacja z realizacji zadań kulturalnych w 2020 roku
3. Funkcjonowanie OSiR w Zbąszynku w 2020 roku
 - a/ informacja z realizacji zadań sportowych w 2020 roku.
4. Sprawy bieżące (projekty uchwał)

Porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie.



Komisja Gospodarki i Budżetu

Ad. 1

Informacje na temat funkcjonowania **Samorządowego Zakładu Usług Komunalnych** w 2020 roku zostały udostępnione radnym w formie elektronicznej.

Po zapoznaniu się z informacjami **Radny Łukasz Szymański** zadał pytanie dotyczące wymiany pompy ściekowej w przepompowni na Osiedlu Słonecznym w Kosieczynie i na przepompowni ścieków „koło młyna” w Kosieczynie. Czy oprócz pomp, które do tej pory zostały wymienione zostaną dołożone dodatkowe pompy?

Kierownik SZUK Bartosz Dudek odpowiedział, że w 2019 i 2020 roku na każdej z tych przepompowni zamontowano po jednej nowej pompie. Standardowo na każdej przepompowni znajdują się 2 pompy. Te, które zostały wymienione sprawdziły się, natomiast 2 pozostałe wymagają wymiany.

Radny Łukasz Szymański zadał pytanie w temacie wymiany źródła ciepła w budynkach komunalnych, w których dotychczas były piece kaflowe lub węglowe a obecnie będą wymieniane na piece gazowe. Czy inwestycje te dotyczą osób, które wywiązują się z opłat?

Kierownik SZUK Bartosz Dudek odpowiedział, że osoby zamieszkujące mieszkania komunalne starają się spłacać zobowiązania. Jeśli ktoś zgłasza problem zagrożenia życia z uwagi na stare piece to SZUK stara się interweniować na bieżąco.

Radny Łukasz Szymański zapytał czy jest prowadzona analiza dotycząca kosztów w kwestii ewentualnego zamontowania w mieszkaniach mat grzewczych w zamian za montaż ogrzewania gazowego?

Kierownik SZUK Bartosz Dudek odpowiedział, że dotychczas takiej analizy nie przeprowadzono.

Radny Marek Pych zapytał jak sprawuje się zmodernizowana oczyszczalnia ścieków?

Kierownik SZUK Bartosz Dudek odpowiedział, że funkcjonuje inny proces oczyszczania niż dotychczas. Na ten moment jeszcze wszystkiego się uczymy, jednak wyniki, które prowadzimy od października wskazują, że jest dużo lepiej.

Komisja zapoznała się z przesłaną informacją dot. funkcjonowania SZUK i nie wniosła uwag, jednogłośnie kierując ją pod obrady sesji.

Ad. 2

Informacje na temat funkcjonowania Zbąszyneckiego Ośrodka Kultury w 2020 roku zostały udostępnione radnym w formie elektronicznej.



Komisja Gospodarki i Budżetu

Radny Marek Pych zadał pytanie na jaki cel przeznaczono środki zaoszczędzone w 2020 roku, które powstały z uwagi na sytuację pandemiczną, a tym samym brak odbywających się w ubiegłym roku imprez kulturalnych w Zbąszynku.

Skarbnik Aneta Nawracała odpowiedziała że z zaoszczędzonych środków zmodernizowano kotłownię w budynku ZOK.

Radny Marek Pych zapytał kiedy w ZOK-u przewidywany jest remont dachu?

Skarbnik Aneta Nawracała odpowiedziała, że na ten moment brakuje środków w budżecie na realizację ww. inwestycji.

Komisja zapoznała się z przesłaną informacją nt. funkcjonowania ZOK i nie wniosła uwag, jednogłośnie kierując ją pod obrady sesji.

Ad 3.

Informacje na temat funkcjonowania Ośrodka Sportu i Rekreacji w Zbąszynku w 2020 roku zostały udostępnione radnym w formie elektronicznej.

Dodatkowo **Kierownik OSiR Marcin Minta** odpowiedział na zadawane przez radnych pytania dotyczące funkcjonowania jednostki w 2020 roku.

Przewodniczący Jan Mazur i Radny Marek Pych podziękowali wszystkim kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy Zbąszynek za przygotowanie wyczerpujących i bardzo czytelnych informacji.

Radny Marek Pych stwierdził, że funkcjonowanie OSiR bardzo dobrze opisane jest na stronie internetowej, natomiast informacje dotyczące ZOK-u nie znajdują się na stronie internetowej dedykowanej dla ZOK tylko na stronie www.zbaszynek.pl. co jest mniej widoczne dla mieszkańców. Z tego powodu trudniej można znaleźć informacje dotyczące kultury.

Radny Marek Pych zadał pytanie dotyczące rozbudowy bazy sportowej, czy są czynione działania mające na celu rozszerzenie terenów sportowych o ogrody działkowe przylegające do OSiR?

Kierownik OSiR Marcin Minta odpowiedział, że każda inwestycja sportowa na terenie Gminy jest potrzebna i dobrze jest kiedy obiekty zlokalizowane są w jednym miejscu.

Kierownik OSiR Marcin Minta nadmienił, że w ramach rozbudowy bazy sportowej planuje aby na terenie Gminy znajdowało się boisko piłkarskie ze sztuczną nawierzchnią.

Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Burmistrz Wiesław Czyczerski prowadził rozmowy w sprawie przekazania działek znajdujących się w sąsiedztwie OSiR, a następnie poprosił o bardziej szczegółową wypowiedź w ww. temacie **radnego Grzegorza Woźniaka**, pełniącego funkcję Prezesa Rodzinnych Ogrodów Działkowych „Kolejarz” w Zbąszynku.

Radny Grzegorz Woźniak wypowiedział się, że Zarząd jest chętny oddać 1 hektar powierzchni terenu przylegającego do OSiR, jednak teren musi być wolny od wszelkich



Komisja Gospodarki i Budżetu

obciążeń, tzn. wszyscy działkowcy muszą zrezygnować z dzierżawy na tym terenie, niestety na ten moment dwóch działkowców nie wyraża zgody.

Podsumowując **Kierownik OSiR Marcin Minta** podziękował za to, że mimo szczególnie trudnego czasu udało się zakończyć zaplanowane inwestycje na terenie OSiR.

Komisja zapoznała się z przesłaną informacją dot. funkcjonowania OSiR i nie wniosła uwag, jednogłośnie kierując ją pod obrady sesji.

Informacje na temat poszczególnych jednostek organizacyjnych, w tym „Funkcjonowanie SZUK w Zbąszynku w 2020 roku- informacja z działalności za 2020 rok”, „Informacja SZUK z planu zadań do realizacji w 2021 rok”, „Funkcjonowanie ZOK w Zbąszynku w 2020 roku - informacja z realizacji zadań kulturalnych w 2020 roku, „Funkcjonowanie OSiR w Zbąszynku w 2020 roku- informacja z realizacji zadań sportowych w 2020 roku”, będą stanowiły załączniki do protokołu z XXVIII sesji z dnia 22.02.2021 roku, podczas której zostaną poddane głosowaniu.

Ad 4.

W tej części posiedzenia **Skarbnik Aneta Nawracała** omówiła projekt uchwały nr 1 oraz projekt uchwały nr 2. Pozostałe projekty uchwał omówił **Zastępca Burmistrza Jan Makarewicz**.

1. Projekt Nr 1 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 2021 – 2032
2. Projekt Nr 2 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2021 rok
3. Projekt Nr 3 w sprawie przyjęcia Programu „ Gmina Zbąszynek-Rodzina na 5 plus”
4. Projekt Nr 4 w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia trybu postępowania o udzielenie dotacji celowych z budżetu Gminy Zbąszynek na zadania inne niż określone w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie podmiotom niezaliczanym do sektora finansów publicznych i niedziałających w celu osiągnięcia zysku, sposobu jej rozliczania i kontroli wykonywania zleconego zadania
5. Projekt Nr 5 w sprawie przekazania skargi z dnia 18.01.2021 r. na działalność Rady Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania
6. Projekt Nr 6 w sprawie przekazania skargi z dnia 18.01.2021 r. na działalność Rady Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania
7. Projekt Nr 7 w sprawie przekazania skargi z dnia 18.01.2021 r. na działalność Rady Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania

Komisja Gospodarki i Budżetu jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekty powyższych uchwał i skierowała je pod obrady sesji.



Komisja Gospodarki i Budżetu

Radny Łukasz Szymański prosił by zwrócić uwagę na nie działającą lampę na ul. Małej w Kosieczynie, stwierdził, że najprawdopodobniej potrzebna jest wymiana żarówki.

Zastępca Burmistrza Jan Makarewicz odpowiedział, że zgłoszenie zostanie przekazane do właściwych służb.

Na zakończenie **Przewodniczący Rady Jan Mazur** życzył wszystkim zdrowia.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji Gospodarki i Budżetu.

Protokołowała:

Anna Przybyła

Przewodniczący Komisji

Gospodarki i Budżetu:

Andrzej Budych

Protokół otrzymują:

1. Burmistrz Zbąszynka
2. Sekretarz Gminy
3. Skarbnik Gminy
4. Przewodniczący Rady
5. Przewodniczący Komisji